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 Iga kinnistu kohta antakse 10 le-
hekotti.

 Kottidesse võib panna aia- ja hal-
jastujäätmeid (taimset kude, ro-
hust, lehtedest ja okastest koos-
nevat materjali).

 Kottidesse ei sobi tänavapühki-
mise jäätmed, lemmikloomade 
väljaheited, köögi- ja puuviljade 
koorimisjäägid, tahked või vede-
lad toidujäätmed, puuoksad.

 Lehekotid palume hoida äraveo 
alguseni oma kinnistul ning 26. 
aprilliks tõsta aia taha tänava-
maale. 

 Kottide äravedu toimub 26. april-
list 23. maini.

 Vedu alustatakse suuremate tee-
de ja tänavate äärest (Vabaduse 
pst, Männiku tee, Kadaka pst, 
Hiiu tn, Valdeku tn, Õie tn ja Pär-
nu mnt) ning seejärel sisekvarta-
litest.

Nõmme linnaosa 
vanema Grete Šillis: 
kaunistagem kodud 
Nõmme lipuga

Kümme aastat tagasi, aastal 2011 tegi 
Emeli Schmidt linnaosavalitsusele ko-
danikualgatuse korras ettepaneku tä-
histada Nõmme vapi ja lipu päeva. Esi-
mest korda tähistati seda 2012. aastal. 
Tänaseks on Nõmme vapi ja lipu päeva 
tähistamisest saanud traditsioon. Tra-
ditsioonid on olulised, sest just tradit-
sioone hoides ja väärtustades tagame 
selle, et ka meie järeltulevad põlved neid 
tulevikus oluliseks peavad. Kutsun üles 
kõiki nõmmekaid, kel on olemas Nõmme 
lipp sellega oma kodu tähtpäevadel kau-
nistama. 
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Rabajooks jääb ära
Uus aeg juba teada.
Loe lk 3

Rahumäe kujunemine
Surnuaed andis nime.
Loe lk 4–5

97
aastat tagasi pühitseti 

Tartu rahu mälestuseks 
Nõmme Rahu kirik.

Nõmme linnaosavanem Grete Šillis 
ütles edukalt alanud kampaaniat 
kommenteerides, et tänavu seati 
eesmärgiks vähendada kampaania-
le registreerimisel otsekontakte ja 
vältida nakatumist ning selline lä-
henemine õigustas ennast igati.

“Juba eelmisel sügisel saime 
hea kogemuse, kui pakkusime es-
makordselt ekraanivormi kaudu 
registreerimist. Seekord toimub 
registreerimine kas veebis või tele-
foni teel ja me viime kõigile soovi-
jatele kotid turvaliselt koju,” rääkis 
linnaosavanem uuendustest.

“Meil oli kaks võimalust tegutse-
miseks: kas kottide jagamine edasi 
lükata nagu eelmisel kevadel või 
lähtudes eelmise sügise kogemu-

Ohutus ja mugavus tegid
lehekotid popiks

Leho Lõhmus
Koduloolane

 1920–1930. aastatel sai rida 
Eesti asumeid linnaõigu-
sed, teiste seas 1926. aastal 
ka Nõmme. Aga ühel õigel 
linnal peab ju olema lipp ja 
vapp. Sellega hakatigi 1930. 
aastatel tegelema. 

Nõmme lipu ja vapi kavandid töö-
tati välja linnavalitsuse juhtimisel 
ja esitati linnavolikogule kinnita-
miseks 22. märtsil 1938. Volikogu 
juhatas selle esimees Aksel Mei, 19 
linnavolikogu liikmest oli kohal 
15. Lisaks osalesid linnapea Lud-
vig Ojaveski ning linnanõunikud 
Juhan Murumets ja Friedrich Wen-
dach.

Siinkohal tasub ära märkida, et 
Nõmme linnavolikogus pidi olema 
30 liiget kuid peale 1934. aasta rii-
gipööret arvati vabadussõdalaste 
nimekirjas linna esindusorganisse 
valitud saadikud sealt välja. Aga 
uusi ka ei valitud. Selline olukord 
valitses kuni uute valimisteni 1939. 
aastal kui taastus 30-liikmeline vo-
likogu. 

Nõmme vapi oli kujundanud 

Edgar Rajandi. Seletuses oli öel-
dud: Vapi kilbipinna kaks värvi – 
kuldkollane ja roheline – viitavad 
Nõmme looduslikule omapärale 
ja põhivarale. Kuldkollane kuju-
tab liiva, Nõmme kuldset õhku ja 
päikest. Roheline – Nõmme igavest 
metsahaljust ja aedlinna omapära. 
Vapipinnal asetsevad embleemid – 
noore kasvava männi ladvad – ku-
jutavad männimetsa, mis annab 
Nõmme linnale kogu tema veetle-
va ilu ja väärtuse.

Linna lipp – valge-roheline-val-

ge-roheline – rõhutab samuti Nõm-
me tervistavat selget puhast õhku 
ja valgust. Kavandid kinnitati ühe-
häälselt. Vaid üks linnavolinik, 
Nõmme Gümnaasiumi direktor Al-
fred Teaste, tegi märkuse, et män-
nid vapil on liiga stiliseeritud. Oli 
ta ju hariduselt loodusloo õpetaja. 
Linnapea L. Ojaveski vastas, et kui 
mänd oleks kujutatud kõigis oma 
detailides, siis ta ei sobiks linna 
asutuse pitsatitele.

Nagu me nüüd teame, linna 
vapp ja lipp tol ajal aktiivsesse 

kasutusse siiski ei jõudnud. Miks? 
Tolleaegsed bürokraatlikud prot-
seduurireeglid nägid ette, et linna 
sümboolika pidi kinnitama lisaks 
veel president Konstantin Päts isik-
likult. Kas see tema lauale jõudis, ei 
tea. Ning kui jõudis, oli juba hilja, 
muud tõsisemad probleemid hõi-
vasid kogu tähelepanu. 1940. aas-
tal katkes nii Eesti Vabariigi kui ka 
Nõmme linna iseseisvus.

Nõmme sümboolika vajus aasta-
kümneteks unustusehõlma. Kuni 
1988. aastal taastatud Nõmme Hea-
korra Seltsi selle ajaloo hämarus-
test välja kaevas. Linna vapp võeti 
seltsi sümboliks ning see leidis tee 
seltsi liikmemärgile. Samas asuti 
aktiivselt tegutsema, et need regaa-
lid taas legaliseerida. Seda ettevõt-
mist kroonis edu – Nõmme lipp ja 
vapp taastati ametlikuks kasutami-
seks 21. septembril 1988 ning seda 
Tallinna linna Lenini rajooni täitev-
komitee (sic!) määrusega. Sama aas-
ta 12. novembril, Nõmme linna 62. 
aastapäeval, õnnistati lipp Nõmme 
Rahu kirikus õpetaja Voldemar Ilja 
poolt.

Alates 2012. aastast tähistame 
22. märtsi Nõmme lipu ja vapi 
päevana. Nõmme lipp on aktiivses 

83 aastat tagasi sai Nõmme lipu ja vapi

kasutuses, seda näeme lipuplatsil 
Nikolai von Glehni mälestusmärgi 
juures, Nõmme linnaosavalitsuse 
ja linnaosa asutuste lipuvardas. 
Ning lipu või vimplina nii mõneski 
koduõues. Kuigi ka siin on arengu-
ruumi. Samas on Nõmme vapp tee-
nimatult tahaplaanile jäänud. Miks 
mitte võiks ka Nõmme Sõnumite 
päist ja Nõmme linnaosavalitsuse 
kodulehte ehtida meie oma vapp!?

Aasta 1988. Nõmme Rahu kirikus õnnistab lippu kirikuõpetaja Voldemar Ilja 
ja lippu hoiab Leho Lõhmus.

 Nõmmel alanud kontaktivaba punaste lehe-
kottide kampaania tõi eelmisel nädalal esi-
mese kolme päevaga rekordarvu osalejaid. 
Ekraanivormi kaudu registreerus 1176 ja tele-
foni teel 518, kokku 1694 kinnistut.FO
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sest registreerida lehekottide soo-
vid distantsilt ning viia lehekotid 
ise kohale,” rääkis Šillis rohkem 
kui kakskümmend aastat kestnud 
lehekottide jagamise traditsioo-
nist.

“Me küsitlesime inimesi suvel ja 
enamik neist ütles, et nad soovivad 
lehekottide kampaania toimumist 
siiski kevadel.”

Punaste lehekottide kampaania 
registreerimine kestab kuni 9. ap-
rillini.

Tellitud lehekotid tuuakse ko-
hale ajavahemikus 12.–23. aprill. 
Lehekottide saamiseks tuleb re-
gistreeruda ekraanivormil www.
tallinn.ee/est/Nomme/Vorm-puna-
sed-lehekotid-2021 või telefonil 

645 7333.
Kohapeal registreerimist ei toi-

mu ning lehekotte kätte saada või-
malik ei ole.

Küsimuste korral palume helis-
tada Nõmme linnaosa valitsuse in-
fonumbril 645 7333 või saata e-kiri 
aadressile valdeku@tallinnlv.ee, nii 
saame tekkinud probleeme kõige 
kiiremini lahendada. (NS)
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GRETE ŠILLIS
Nõmme linnaosa vanem
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Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Juuli Nemvalts
Telefon: 645 7344
E-post: juuli.nemvalts@tallinnlv.ee
Kodulehekülg:
www.tallinn.ee/nommesonumid
Aadress: Valdeku 13, 11621 Tallinn
Levi: Express Post

Toimetusel on
õigus kaastöid
nende selguse
mõttes toimetada
ja lühendada.

Kaastöid ei tagastata
ega retsenseerita.

Vajame enda ümber
lähedust 

O lgugi, et väljas vaatab vastu veel käre külm, on siin-seal 
näha, et tegelikult hiilib kevad vaikselt ligi. Minu jaoks 
seostub kevad uue algusega ning kuna ka päevavalgust 

on rohkem, tundub aega kõigeks piisavalt. Palju energiat am-
mutan just tärkavast loodusest, esimesed õitsejad naeratavad 
avali päikese poole ja nii ka mina. Kutsuv värske õhk ja tärkav 
loodus ei luba meil enam kodus nelja seina vahel peituda.

Kahjuks on meie seas küllalt palju neid, kes on üksikud. Jul-
gen isegi väita, et me kõik oleme viimasel aastal olnud üksiku-
mad kui iial varem ja seda ka siis, kui viibime õnnelikus paa-
risuhtes. Oleme ju sotsiaalsed olendid, kes on harjunud lävima 
rohkemate inimestega kui ainult meie lähedased. 

Ligemale 100 000 inimest elab Tallinnas üksinda, see tähen-
dab et nende leibkondades on vaid üks liige. Osadele, eriti just 
noorematele, on see teadlik valik, teised elavad sageli üksinda 
just peale paarisuhte lõppemist ning vanemaealised jäävad ük-
sikuks peale lesestumist. Üksi olemisest olulisem on tegelikult 
see, milline on üksi elamise kvaliteet. Paarisuhtes või mitme-
liikmelises leibkonnas võib sageli elu olla palju üksildasem.

Üksindus viib para-
tamatult eluni, kus 
enam ei osata ka 
teistega arvestada.

JUHTKIRI

NÕMME SÕNUMID

P aljudele inimestele võib elu 
üksikuna tunduda hirmutav. 
Samas tunnen isiklikult pä-

ris mitut inimest, kes ütlevad, et nad 
on üksiolekuga täiesti rahul. Nad on 
keskendunud iseendale, oma heaolu-
le ja karjäärile ning nad ei vaja õnne-
lik olemiseks oma ellu teist inimest. 
Siiski on oluline mõista, et meie seas 
on nii neid, kes tõepoolest tahavad 
olla üksikud kui neid, kes on selles-
se olukorda sattunud asjaolude tõttu. 
Näiteks kui oled suhtest lahku läinud 
ja ei ole mõnda aega enda kõrvale 
kedagi leidnud, ei tähenda see, et sa 
eelistaksid üksinda olemist. Vastupi-
di, see võib tekitada veelgi suuremat 
stressi ja ebakindlust iseenda suhtes. 
Suhtlemise puudumine või selle vä-
hesus ei mõju kunagi hästi. Üksindus 
viib paratamatult eluni, kus enam ei 
osata ka teistega arvestada. Seega on 
üksindus üksikute tugevate privileeg.

M e kõik vajame aeg-ajalt het-
ki iseendaga olemiseks, et 
korrastada oma mõtteid 

või lihtsalt olla omaette vaikuses ja 
rahus. Kuid me kõik tahame olla olu-
lised, mõistetud ja kuuluda kellegagi 
kokku – selleks on meil vaja teisi ini-
mesi. Elus tuleb ikka hetki, kus mõt-
leme, et oleme siin elus täiesti üksin-
da ja mitte kellegi peale iseenda me 
loota ei saa. Aga tegelikult see nii ei 
ole. Meie ümber on palju inimesi ja 
igaühe roll on tegelikult ka teineteise 
üksindust leevendada. Nii et leidkem 
enda ellu inimesed, kes on teie jaoks 
olulised, otsigem üles vanad unune-
nud kontaktid ja tuletage end meel-
de oma kunagistele koolikaaslastele. 
Olge suhtlemisel loovad ning kasuta-
ge praegu kohtumiste asemel telefoni 
või internetti ning küll peagi saate ka 
silmast-silma kohtuda. Ärme lase sel-
lel üksindustundel ennast seestpoolt 
süüa ja püüame selle keerulise aja üle 
elada täpselt nii nagu me elame igal 
aastal üle selle pimeda talve.

Ilusat kevadet!

Rainer Vakra
Nõmme linnaosakogu liige, 
keskkonnaspetsialist

 Paljudel nõmmekatel, kes 
on harjunud aastaid prügi 
sortima, lõppes usk, sest 
ajakirjandusliku eksperi-
mendi käigus sai tõeks, et 
puhtaks pestud ja liigiti 
kogutud jogurtitops leiab 
tihti oma otsa hoopis ahjus. 

Jah, kõik algab usaldusest ja kõik 
põhineb usaldusel. Nüüd on see 
meil kadunud ja oleme ringiga jäl-
le alguses tagasi. Tekib küsimus, 
kas tõesti on ainus põhjus paken-
deid sortida ja pesta see, et puhas 
pakend põlebki paremini?

Lisaks usalduskriisile peatas 
osaühing Tootjavastutusorgani-
satsioon ja aktsiaselts Ragn-Sells 
Nõmmel tasuta pakendikotiteenu-
se pakkumise uutele liitujatele. Õn-
neks saavad tänased kliendid oma 
mugavat ja mõistlikku keskkonna-
sõbralikku teenust siiski jätkata.

Olen korduvalt kirjutanud, et 
pakendikotiteenus ehk kohtkogu-
mine on pakendijäätmete äraand-
miseks selgelt mugavaim võimalus 

ning aitab tõsta 
nii sortijate arvu 
kui ka sortimise 
kvaliteeti. Minu 
läbiviidud uu-
ring Nõmmel 
näitas, et 90 
protsenti jäät-
metekitajatest, 
kelle segaolme-

jäätmete konteineris pakendeid ei 
olnud või oli väga vähe, olid just 
pakendikotiteenuse kasutajad. 

Paneb mõtlema?
Probleem on selles, et tootjavas-

tutuse organisatsioonidel on vaja 
kokku koguda üksnes teatud prot-
sent pakendist (näiteks 55 protsen-
ti plastijäätmete kogumassist), mis-
tõttu eelistatakse suurtes kogustes 
kaubanduskeskustest ja tööstusest 
saadavat puhast pakendit ehk veo-
pakendit. Kehtestatud määrad saab 
lihtsalt täis ka inimestelt pakendit 
kogumata. Pealegi on inimestelt 
otse kogumine hulka keerulisem 
ja kallim. Seepärast ei olegi minu 
ega sinu puhtaks pestud jogurtito-
psi kahjuks kellelegi hetkel vaja. 
Kurvaks teeb ka see, et riigi poolt 
kontrollitakse täna küll seda, et ti-

heasutuste puhul oleks avalik 
pakendikonteiner iga 500 meetri 
peal, aga mis saab sellesse kogutud 
pakenditest edasi, kui palju sellest 
läheb materjalina ringlusesse, sel-
lest ei huvitu keegi. 

Üks on selge – me viskame liht-
salt ja järjekindlalt oma raha prü-
gikasti. Viimane riigi poolt tellitud 
sortimisuuring näitas selgelt, et 
keskmiselt on meie segaolmeprü-
gis klaaspakendit 6,4%, metallpa-
kendit 1,8% ning paberit ja pappi 
17%. Teadupärast metall ja klaas 
kaaluvad palju ja omavad rahalist 
väärtust. Ka suures koguses puhast 
paberit ja pappi on võimalik raha 
eest maha müüa. Võtkem siis klaas 
ja paber oma prügikastist välja – 
nendest tehakse päriselt ka asju ja 
need leiavad kindlasti uuesti kasu-
tust.

Olen siiski optimist
Hea on see, et kõigil nõmme-

katel on võimalik meie jäätmeve-
dajalt ehk Tallinna Jäätmete Taas-
kasutuskeskuselt osta või rentida 
konteiner klaasi ja/või paberi- ja 
kartongi jaoks, mida tühjenda-
takse tasuta. Samasugust teenust 
kavandatakse Nõmmel tulevikus 
ka metalli osas. Segavaks teguriks 
saab tõenäoliselt olema aia nurgas 
olevate konteinerite rohkus, aga 
just eraldi kogumine tagab tegeli-
kult selle sisu väärtuse ja hilisema 
kasutuselevõtu. Aga kui ma paar 
aastat tagasi viisin Nõmmel läbi 
uuringu, siis selgus mulle endalegi 
üllatuseks, et iga üheteistkümnes 
elanik kogus kokku kõik metallist 
konservikarbid (näiteks koeratoi-
du omad) ja metallpurgid ning viis 
need vanametalli kokkuostu.

Kokkuvõttes olen siiski optimist. 
Ehk saab Nõmme elanike usu jäät-
mete sortimise vajalikkusesse ik-
kagi (taas)luua. Lahendusena näen 
eelkõige mugavate, soodsate ja 
lihtsate sortimistingimuste loomist 
ning elanike jaoks kodulähedaste 
jäätmeteenuste väljatöötamist. Jõu-
du meile kõigile!

Nõmmekas, ära viska raha prügikasti

Ester Öpik
Tallinna koroonaviiruse 
ennetusmeetmete koordinaator

 Nõmme on ajal, mil enamus 
linnaosasid ja ümberkaud-
seid valdasid seisavad sil-
mitsi kasvavate nakatumis-
näitajatega, suutnud hoida 
stabiilset joont.

Siiski on lasteaedades ja koolides-
ki mitmeid juhtumeid, mil viirus 
on pääsenud levima. Samuti elab 
Nõmmel tööealisi ja vanemaidki 
inimesi, kes pole jäänud viirusest 
puutumata. Nii on viimaste näda-
late statistikas näha, et kahenäda-
lases tagasivaates on pidevalt 500–
600 uut nakatunud inimest, mis on 
keskmiselt ligi 50 uut nakkusjuhtu 
päevas.

Nõmme ajalooline pärand on 
suhteliselt väike ja kokkuhoidev 
kogukond. Nii saab kriise ületada 
ehk kergemaltki – info kogukon-

da tabanud ras-
kustest ja abi-
vajajatest levib 
kiiremini. Kuri 
viirus võib taba-
da meid kõiki 
erinevalt – ka 
Nõmmel on üksi 
elavaid inimesi, 
üksikvanemaid, 

väikelastega peresid, kuid hea on 
teada, et inimene ei pea jääma oma 
murega üksi. Raskematel juhtudel 
tuleb ravi saada haiglas, kuid mis 
saab sel juhul üksi koju jäänud 
lemmikloomast? Või kui vanem 
vaevleb jõuetuna haigevoodis, siis 
kes hoolitseb laste eest? Olukordi 
on erinevaid ja igal perel on oma 
lugu. Oluline on teada, et vajadu-
sel on abi lähedal. Teadmine, et 
oma kogukonnas leidub inimesi, 
kes võivad olla keerulisel hetkel 
abiks, on oluline. Meie seas on pä-
ris palju inimesi, kes on haiguse 
juba läbi põdenud või viiruse vastu 

vaktsineeritud. Ehk saaksid nemad 
keerulistel hetkel kasvõi paariks 
päevaks ulatada abikäe hoolitsedes 
üksi jäänud lemmiklooma eest või 
viies väikelapse kasvõi pooleks tun-
niks päevas värske õhu kätte ajal, 
mil vanem seda teha ei suuda.

Nõmme asukohana pakub suu-
repäraseid võimalusi jalutamiseks 
ja kui maja ümber on oma väike 
aed või terrass, siis saab ka lähi-
kontaktsena või end hästi tundva 
haigestununa pisut värsket õhku 
lubada.

Oluline on inimlikkus – märka-
mine ja hoolimine! Igaüks meist 
peab pingutama pisut veel. Kasuta-
me viirusega toimetulemisel kõike, 
mida oleme õppinud – kanname 
maski, hoiame füüsilist distantsi, 
teeme kaugtööd kui saab, vajadu-
sel külastame kauplust ja apteeki 
siis, kui seal liigub vähe inimesi või 
tellime kauba endale koju, aga kui 
kutsutakse, siis võtame vastu vakt-
sineerimise.

Oluline on jääda inimlikuks 
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 Vaadates nakatumisnäita-
jate tõusvaid numbreid, on 
oluline uuesti üle korrata 
need käitumispõhimõtted, 
mis aitavad eakatel või nõr-
genenud immuunsüstee-
miga inimestel vältida või 
vähendada otsekontakte 
toidu- ja tarbekaupade koju 
varumisel. 

Nõmme elanikud on linnaosa va-
litsuse poole pöördunud palvega, 
et korrataks üle need aspektid, mis 
aitavad vähendada nakatumise või-
malusi. Seetõttu paneme just vane-
maealistele inimestele südamele, 
et nad külastaksid võimalusel toi-
dukauplusi ja apteeke enne kella 
11.

Nii on ka ajalooliselt kujunenud, 
kuna noored on hommikust alates 
laste ja tööga hõivatud olnud ning 
jõuavad poodi peale enda või laste 
toimetusi alles õhtul. Täna on aga 
olukord muutunud, sest paljud ini-
mesed on kodukontoris ning märt-
sist muutusid ka lastega seotud lii-
kumised.

Mõtte, et eakatel on hea oma 
ostud teha hommikusel ajal, kuna 

siis on enamasti kauplustes vähem 
rahvast ja otsekontaktide võimalus 
väiksem, käisid välja juba eelmisel 
kevadel kauplused. See põhimõte 
tasuks nüüd uuesti meelde tuleta-
da.

Muidugi on kõige turvalisem, 
kui ostud sooritatakse e-poe kesk-
konnas ja välditakse nii otsekon-
takte. Ärge unustage ka oma ea-
kaid lähedasi, kes ise ei kasuta 
internetti ja ei saa seetõttu endale 
toitu või toidukaupu koju tellida. 

Aidake neid ja tehke vajadusel tel-
limus nende eest ise.

Just nii talitades kaitsete kõige 
paremini oma lähedasi ja olete ka 
ise kaitstud nakkuse eest. Ühtlasi 
palume levitada antud infot oma 
vanemate sugulaste ja tuttavate 
seas, sest me ei tea, millist mee-
diakanalit nad tarbivad ja kust nad 
oma info saavad. 

Taas on hakanud nakatuma va-
nemaealised inimesed, kes põevad 
koroonat pikemalt ja raskemalt. 
Covid-19 tõttu on olukord väga 
kriitiline, haigestumus on kõrge 
kogu Eestis. Tihti ei ole võimalik 
kindlaks teha, kus ja millal nakatu-
mine toimus. Viiruse leviku takis-
tamiseks on oluline püsida kodus, 
väljaspool eluruume kanda maski 
ja hoiduda omavahelistest kontak-
tidest. Viirus levib kokkupuutel 
teiste inimestega ja nakkust võivad 
kanda ka need, kes tunnevad en-
nast tervena.

Abivajavast Nõmme eakatest 
palun anna teada Nõmme linna-
osa valitsuse sotsiaalhoolekande 
osakonnale numbril 645 7333 või 
e-posti teel nomme@tallinnlv.ee. 
(NS)

 Nõmme linnaosa valitsu-
ses aprillis toimuma pida-
nud Õigusapteegi nõusta-
mine lükkus suvesse.

Lähtudes välja kuulutatud pii-
rangutest lükati tasuta õigusabi 
päeva veel kord edasi, nüüd juba 
suvesse. Linnaosa valitsus jälgib 
nakatumiste näitajaid ja otsustab 
jooksvalt, mis ajal on võimalik õi-
gusabi päeva korraldada. 

Õigusapteek annab nõu: pe-
rekonnaõiguse, elatisrahade 
nõuete, pärimisõiguse, notari-
toimingute, töölepingu seaduse, 
töövaidluste lahendamise, kor-
teriühistute problemaatika/ kae-
bused KÜ tegevuse peale, tarbi-
jakaitse probleemid ja vaidlused, 

maksuõiguse, kohtusse pöördu-
mise, kohalike omavalitsuse ja 
riigiasutusega suhtlemise ja do-
kumentide vormistamise, lepin-
gu- ja võlaõiguse alal.

Nõustamisele on oodatud kõik 
abivajajad ning tagatud on nii 
eesti kui venekeelne tasuta õigus-
alane nõustamine. Kliente teenin-
datakse elavas järjekorras ning 
eelnev registreerimine ei ole va-
jalik. Rohkem infot www.juristi-
deliit.ee või telefonidel 631 3002, 
631 4466.

Nõmme linnaosa elanike õigus-
alast nõustamist teostab ka linna-
osa jurist. Koroonapiirangute ajal 
on nõustamine eelregistreerimi-
sega tel 645 7349 või e-postiga je-
katerina.parna@tallinnlv.ee. (NS)

Koroona tõttu lükkub 
tasuta õigusabi edasi Külmade ilmade jätkumi-

sel tõstatub küsimus, kui 
puhas on välisõhk eramute 
piirkonnas, kus majade küt-
mine põhineb tahkekütte 
põletamisel. Märtsis kaeba-
sid Nõmme linnaosa elani-
kud ebameeldiva suitsulõh-
nalise välisõhu üle.

Keskkonnauuringute keskuse spet-
sialistidega ühendust võttes kinni-
tasid nad, et õhuseire mõõturid üle 
Tallinna linna näitasid saasteaine-
osakeste suurenemist õhus. See-
tõttu on äärmiselt oluline mõista, 
et majapidamistes on küttekolle-
tes prahi ja jäätmete põletamine 
nii tervist kui keskkonda ohustav 
teguviis. Põlemisprotsessis tekki-
vaid mürgised ühendeid hingavad 
inimesed sisse, kahjustades nii 
oma tervist, samas reostavad need 

ühendid ka välisõhku. 
Keskkonnauuringute keskuse 

õhukvaliteedi osakonna juhi Erik 
Teinemaa sõnul mängis õhukvali-
teedi parameetrite muutustes rolli 
see, et esmaspäeval, 8. märtsi õhtul 
hakkas temperatuur langema ja 
samuti oli tuulevaikne ilm. “Seega 
kombineerusid elamute kütmine 

ja eralduvate saasteainete vähe-
ne hajumine. Samaaegselt tõusid 
välisõhus peente osakeste, tahma 
(BC – black carbon) ja osade gaasilis-
te saasteainete tasemed. Eramute 
kütmise indikaatoriks on biomassi 
põlemisega seotud BCwb (BC wood 
burning) ja vingugaas (CO), mille ta-
semed tõusid samaaegselt,” selgitas 
Teinemaa mõõtmistulemusi.

Nõmme linnosa valitsusega 
kokkuleppel mõõdab Keskkon-
nauuringute õhuseirebuss talvest 
alates Valdeku tänaval piirkonna 
välisõhu kvaliteeti. “Õhuseire on 
Nõmme linnosale oluline, nii saa-
me välisõhu kvaliteeti hinnata ja 
vajadusel mõõtmistulemustele rea-
geerida,” lausus Nõmme linnaosa 
vanem. 

Välisõhu näitajaid saab vaada-
ta keskkonnaseire infosüsteemist 
KESE. (NS)

 94. Rabajooks, mis pidi 
traditsiooniliselt toimuma 
kevadel aprillis, toimub 
sügisel oktoobris. 

Covid-19 viiruse laialdase leviku 
tõttu otsustas Nõmme linnaosa 
valitsus loobuda sellel poolaastal 
rahvaspordiüritustest. Kui haigu-
se levik ei ole sügiseks taandu-
nud, kaalub linnaosa valitsus Ra-
bajooksu korraldamist oktoobris 
virtuaaljooksuna nagu toimus see 
ka eelmisel sügisel.

Seoses Rabajooksu paari aasta 
pärast täituva sajanda jooksuga, 
on hakatud koguma jooksjate 
ja Rabajooksu korraldajate mä-
lestusi, et need talletada üheks 
terviklikuks mälestusraamatuks. 
Eestis on vähe nii pika ajalooga 
rahvajookse. Pea 50 aastaga on 
see spordisündmus ennast nõm-
mekate ja ka teiste spordisõpra-
de südamesse kinnitanud. Sellest 
võetakse osa peredega, jooksevad 
mudilased ja vanavanemad, Raba-
jooksust ei jää naljalt eemale üks-
ki jooksuhuviline. 

Pilte Rabajooksust ja vimplite 

kollektsioonist, samuti ka arva-
musi ja lugusid mälestusraamatu 
tarbeks saab saata aadressil: me-
rilin.koorna@tallinnlv.ee ja infot 
küsida tel. 645 7338.

Rabajooksu rada on suunaviita-
dega tähistatud 6,3-kilomeetrine 
distants Harku rabas. Esimene Ra-
bajooks toimus 1974. aasta 6. ap-
rillil ja toona oli jooksu pikkuseks 
5,2 km ning seda korraldati kaks 
korda aastas, kevadel ja sügisel. 
Rabajooksu algatasid Eesti Töös-
tusprojekti spordisõbrad. Aastatel 
1998–2017 oli Nõmme linnaosa 
valitsus ametlikult üheks jooksu 
korraldajaks-finantseerijaks, ala-
tes 2018. aastast ametlikuks Raba-
jooksu korraldajaks. (NS)

Rabajooks jääb ära

Prahi põletamine küttekolletes rikub 
välisõhku

5 SOOVITUST

 Võimalusel telli kaupluste e-kesk-
konnast endale ja lähedastele toi-
duained koju.

 Võrdle, millistel poodidel on väik-
sem ostusumma, millest alates 
tuuakse kaup tasuta koju kätte. 

 Kui ostukorv ei küündi selle sum-
mani, saab tellimust naabriga ja-
gada.

 Eakana ja terviseprobleemide 
korral külasta toidupoode ja ap-
teeke enne kella 11, siis on seal 
vähem rahvast.

 Valmistoidu saab kulleriga lasta 
endale koju tuua.
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Viis soovitust,Viis soovitust,
kuidas nakatumisriske vähendada kuidas nakatumisriske vähendada 

Jagatakse maske üksi elavatele 
pensionäridele ja teistele
abivajajatele
Nõmme linnaosa valitsus jagab aprillis Nõmme palju-

lapselistele peredele, vähekindlustatud üksikvanema-

tele ja üksi elavatele pensionäridele meditsiinilisi mas-

ke. Maskid saab kätte Nõmme linnaosa valitsusest 

(E 8.15–18.00, T–N 8.15–17.00, R 8.15–16.00) kuni 

aprillikuu lõpuni. Üksikvanematele ja üksi elavatele 

pensionäridele jagatakse üks pakk ja paljulapselistele 

peredele kaks pakki maske. Ühes maskikarbis on 50 

meditsiinilist maski.
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Mait Talts

 Rahumäe nime all tunneme 
kaasajal asumit Nõmme kir-
denurgas, aga veel 200 aas-
tat tagasi valitsesid prae-
guse Rahumäe maastikku 
lahtised liivaluited vahel-
dumisi hõreda ja madala 
männikuga. 

Peaaegu asustamata piirkonda raja-
ti 1830. aastate algupoolel Pärnusse 
viiva postimaantee uus teelõik, mis 
kulges Järve Selveri vastas asunud 
Risti kõrtsist kuni praeguse Nõm-
me keskuseni. Seal, Nõmme kõrtsi 
juures liitus uue teega varasem Pär-
nu maantee, mille trass kulges piki 
praegust Tondi tänavat otse üle Ra-
humäe kalmistu taga asuvate liivi-
kute Nõmmele.

Paljud nõmmelased teavad, et 
Vana Pärnu maantee nimeline tä-
nav Nõmmel on üks osa sellest 
teetrassist. 

Surnuaed andis nime
Eesti teedeajaloolane Tõnu Raid 

on oletanud vanadele kaartidele 
toetudes, et mingi tee (tõenäoliselt 
kehvapoolne metsatee) oli Risti ja 
Nõmme kõrtsi vahel olemas va-
remgi.

Tõepoolest, maamõõtja Heinrich 
Johann Schrammi kaardil 1807. 
aastast (EAA.854.4.50, l 1) on mi-
dagi seesugust punktiirijoonega 
tähistatud. Tegelikult võis samas 
kulgeda isegi mitu metsatee haru. 
Nõmme kui suur asustamata ala oli 
kunagi üks teeröövlite meelispai-
ku. Seetõttu läbis piirkonda palju 
paralleelseid väiksemaid metsa-
teid, mis olid turvaliseks alternatii-
viks siitkaudu reisivatele talumees-
tele.

Kui 1870. aastal rajati raudtee-
liin Tallinnast Paldiskisse üle Nõm-
me liiviku, siis hakkas ka laiarööp-
meline raudtee läbima praegust 
Rahumäe ala. Vanadelt kaartidelt 
võib näha, et siinkohal üsna sir-
ge raudteeliin lõikas senise Pärnu 

maantee vonkleva teetrassi Rahu-
mäe ja Nõmme vahel lausa kolmel 
korral läbi, neist viimane on prae-
gune Nõmme ülesõit. Kuid ilmselt 
hakkasid talumehed ja postitõllad 
Nõmme kõrtsi suunas sõites juba 
üsna varakult otseteed kasutama 
vältimaks tolleaegseid “Rahumäe 
kurve”.

Mis puutub paikkonna nimesse, 
siis pole ilmselt kellelegi saladu-
seks, et Rahumäe on saanud oma 
nime lähedal asuva kalmistu järgi. 
Jaani koguduse uus surnuaed, mil-
le ametlikuks nimeks saigi Rahu-
mägi (vene keeles Покой гора, sak-
sa keeles Friedberg, hiljem lihtsalt 
Friedhof Rahumäggi), õnnistati sis-
se vana kalendri järgi 7. septembril 
(ukj 20. septembril) 1903.

Samaaegselt eraldati kalmistu-
maad ka Kaarli kogudusele ja mit-
mele teiselegi Tallinna kogudusele. 
Millal sündis esimest korda idee 
rajada surnuaed just siia, võib vaid 
oletada, kuid Tallinna linnavoliko-
gu lõplik otsus eraldada kalmistu-
maad Jaani, Kaarli, Püha Vaimu ja 
baptisti kogudusele siinsete “sinis-

te mägede” piirkonnas võeti vastu 
4. juunil (ukj 17. juunil) 1899. Kal-
mistu sisseõnnistamise puhul kir-
jutasid mitmed lehed, et koht on 
väga ilus: sealt avanevat vaade nii 
linnale, merele kui ka Ülemiste ja 
Harku järvele.

Puidust kellatorn 
Rahumäest sai algusest peale 

kõigi Tallinna eesti koguduste ja 
Rootsi-Mihkli koguduse kalmistu. 
Uudisleht 28. augustist 1929 väitis 
esimese Rahumäe kalmistuvahi 
lese sõnadele toetudes, et esimese 
lahkununa maeti siin vana kalend-
ri järgi 15. oktoobril 1903 Tallinna 
rätsepmeister Õunapuu.

Paar päeva hiljem olevat talle 
manalateele järgnenud puusepp 
Ado Süda. Leho Lõhmuse “Nõm-
me ajalugu” (2006) ja kalmistute 
andmebaas väidavad, et Rahumäe 
kalmistu esmamaetuks oli linna-
kodanik Jaan Juurberg. Tõepoolest, 
kõik kolm nime leiduvad Jaani 
koguduse I pihtkonna surmade 
registratsiooni raamatus aastatest 
1892–1917 LA.1358.2.41) peaaegu 

kõrvuti. Ja kuigi Juurberg suri kuus 
päeva varem, maeti ta vähemalt 
selle allika kohaselt Jaan Õunapuu-
ga samal päeval, ehk 11. oktoobril.

Üsna varsti hakkas Rahumäe 
kalmistu jõudsasti kasvama, sest 
Tallinna vanematel kalmistutel 
oli tekkinud juba karjuv puudus 
kalmistukohtadest. 1907 õnnistati 
sisse tuletõrjujate kalmistu, 1910 
eraldati maad juudi kalmistu raja-
miseks.

Peagi pärast kalmistu rajamist 
kerkisid siin Jaani ja Kaarli kogu-
duse kalmistumajad, mis on säi-
linud tänapäevani. Jaani kogudus 
püstitas Rahumäe kalmistule üsna 
varsti lihtsa puust kellatorni. Kaarli 
kogudus võttis asja tõsisemalt ette: 
1910 oli Kaarli kogudusel viis eri-
nevat projekti kabeli rajamiseks.

Koguduse peakoosolekul 26. 
mail 1913 võeti vastu otsus ehita-
da kabel Voldemar Lenderi büroos 
valminud eskiisi järgi. 25. novemb-
ri Tallinna Teataja annab teada, et 
Rahumäe “väravas” sai hiljuti kel-
latorn valmis, mis “niisamasugune 
on kui kellatorn Kaarli vanal sur-

Pudemeid Rahumäe vanema

Rahumäe kalmistu Ploompuu kirjastuse postkaardil.

FO
TO

: E
R

A
KO

G
U

 Traditsioonilisel Tal-
linna linna koolieelikute 
etlemiskonkursil “Eesti 
keele kaunis kõla” esita-
sid lapsed luuletusi video 
vahendusel.

Nõmme linnaosa žürii valis 21 
etlejast Tallinna lõppvooru viis 
säravamat 4–7-aastast luuletuse 
esitajat.

•  Mihkel Kiviselg 6a, “Mere-
röövlisaar” Wimberg, juhendaja 
Katrina Kiviselg, Tallinna Männi-
ku lasteaed.

• Mia-Mirell Metsaviir 6a, “Jä-
nes ja rahapada” H. Vill, juhen-
daja Liliann Provornikov, Tallin-
na lasteaed Kraavikrõll.

•  Ita-Riin Habakukk 6a, “Ees-
timaale” Ruth Kerov, juhendaja 
Kadi Maranik , Tallinna lasteaed 
Männimudila.

• Gabriel Lukksepp 6a, “Hiire 
hüppamine” Heljo Mänd, juhen-
daja Heleri Alter, Tallinna Män-
niku lasteaed.

•  Anthea Miina 6a, “Uurime 
ussi” Ilmar Trull, juhendaja Lea 
Gross, Tallinna Männiku laste-
aed.

Nende seast valiti parimate 
hulka Mihkel Kiviselg Tallinna 
Männiku lasteaiast. (NS)

Parimad
etlejad

Video vahendusel on ka söögi tege-
mine põnev ettevõtmine.

Tiina Karema
Tegevustoa juhendaja

 Nõmme Vaba Aja Keskuses 
tegutseb tegevustuba ala-
tes 2015. aastast, pakkudes 
vaba aja veetmise võima-
lusi erivajadustega lastele 
ja noortele.

Tavapäraselt kohtutakse kolmapäe-
va õhtuti ja laupäeviti, aga hetkel 
kehtivate piirangute tõttu on tege-
vustuba kolinud virtuaalkeskkon-
da.

Tegevustoas tehakse käelisi te-
gevusi, arendavaid mängulisi ja 
sportlikke tegevusi ning õpitakse 
igapäevaeluks vajalikke toimetule-
kuoskusi. Tegevused on huvitavad 
ja vaheldust pakkuvad. Olgu näi-
teks Saori loovkudumine, koka-
kool, lastejooga, keraamika ja siidi-

Erivajadustega laste ja noorte tegevustuba kolis 
virtuaalkeskkonda

maali töötoad.
Laste jaoks on oluline sotsiaalne 

suhtlemine ja suhtlemisoskuste 
arendamine. Tegevustoast leiavad 
nad endale sõbrad ja tunnevad üh-
tekuuluvustunnet. Nõmme tege-
vustoas käib kokku 25 erivajaduse-
ga last ja noort.

Uutest koroonapiirangutest tin-
gituna on tegevused üle viidud 
virtuaalkeskkonda. Sellisel viisil 
tegevuste edastamine on uus koge-
mus ja väljakutse nii juhendajatele 
kui ka lastele. Tuleb tunnistada, et 
see ei ole kerge, kuid samas on uus 
keskkond arendav kõigile osaleja-
tele.

Tavapärases kontakttunnis on 
lihtne aru saada, kas laps/noor 
mõistab, kuidas midagi teha või ta 
vajab lisaselgitusi. Hetkel tuleb ju-
hendajatel edastada info selliselt, 
et kõik lapsed sellest ilma lisaselgi-

tusteta aru saaksid, ja teha seda nii 
huvitavalt, et lastel tekiks huvi asju 
iseseisvalt kaasa teha. Pered on toe-
tavad ja aitavad igati kaasa. 

Virtuaalkeskkonnas pakutakse 
samu tegevusi tavapärase keskkon-
naga. Igal nädalal juhendajad filmi-
vad klipid üles ja edastavad need 
lapsevanematele.

Lastel on võimalik tegeleda ko-
kandusega, teha käelisi ja teisi liht-
samaid tegevusi. Rõõm on tõdeda, 
et pakutu on hästi vastuvõetud nii 
laste, noorte kui ka nende vanema-
te poolt. Koostöö kõigi osapoolte 
vahel on oluline. Lapsed ja noored 
osalevad tegevustes, postitavad pil-
te ja videklippe.

Toimuvad ka iganädalased au-
hinnaloosid aktiivsete osalejate 
vahel. 

Loodame, et tegevustoa lapsed 
ja noored saavad peagi taas kohtu-

da, aga seni püsime kodus ja oleme 
terved ning kasutame võimalusi, 
mida saab kodus teha läbi virtuaal-
keskkonna.

LÜHIDALT
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 Kui seni tuldi järele üks-
nes mööblile ja suure-
male tehnikale, siis nüüd 
saab kutsuda tasuta kau-
biku järele ka teistele 
asjadele.

Annetustakso saab tellida suu-
rema hulga puhaste ja tervete 
rõivaste, jalatsite, mänguasjade, 
nõude, hobitarvete, raamatute 
ja muude asjade äraandmiseks. 
Annetustakso kutsumiseks 
peaks asju olema vähemalt viis 
kotitäit ja neid peab saama üle 
anda kontaktivabalt. “Soovime, 
et üleliigseks muutunud asjad ei 
lõpetaks prügimäel, vaid leiak-
sid endale uued tänulikud kasu-
tajad. Seepärast tulemegi märt-
sis ja aprillis annetuste järele ka 
koju,” rääkis Uuskasutuskeskuse 
tegevjuht Diana Paakspuu.

Annetustakso saab tellida 
Uuskasutuskeskuse kodulehe 
kaudu, uuskasutus.ee/annetus-
takso. (NS)

Tasuta
annetus-
takso
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nuaial” (Siselinna kalmistul).
4. veebruaril 1914 kirjutab sama 

leht, et “kabel Rahumäe surnuaial 
on nüüd täieste valmis”. I maailma-
sõja ajal plaaniti üsna tõsiselt ka 
Peeter Suure merekindluse kalmis-
tu rajamist. Ühtlasi heietati mõt-
teid ka suure sõjaohvrite mälestus-
märgi püstitamisest Rahumäele, 
kuid seegi plaan jäi arusaadavalt 
teostamata.

Liivased luited
Samas oli eelmise sajandi algul 

Rahumäe nimi paljudele ka üsna 
kurjakuulutava tähendusega, sest 
lähikonnas kalmistule viiva tee 
ääres (praeguse Kristiine linnaosa 
territooriumil) asus hukkamispaik, 
millele paraku Rahumäe nimi 
nüüd üle kandus.

Tolleaegsed ajalehed toovad 
rohkearvulisi teateid Rahumäel 
hukatutest ja mõnikord üksikasja-
likke kirjeldusi surmamõistetute 
üsnagi erinevast käitumisest. Seal-
samas lähedal liivadüünide vahel 
enam-vähem praeguse Mustamäe 
haigla kohal paiknes Vabadussõja 
ajal ka vangilaager, mida samuti 
Rahumäe laagriks hakati kutsuma. 

Lisaks eelmainitule oli hõre 
“mets” Tondi ja Rahumäe vahel 
enne I maailmasõda üks neid koh-
ti, kuhu jäeti maha hüljatud vast-
sündinuid.

Kuid helgema poole pealt on 
needsamad siinse kandi Rahumäe 
düünid omanud üsna olulist rolli 
Eesti spordiajaloos. I maailmasõja 

eelsel ajal oli seesama ala mitme 
hilisema teeneka sportlase (nagu 
maratonijooksja Jüri Lossmann 
või odaviskaja Aleksander Klum-
berg-Kolmpere) eelistatud treenin-
gupaigaks.

Tollast spordivaimustust ja “düü-
nipoisteks” hüütute kambavaimu 
kirjeldab värvikalt ajaleht Esmas-
päev 27. maist 1929. Nagu tollas-
test lehtedest lugeda võib, harjutas 
siin spordihuviliste noormeeste 
vennaskond, kes vahel kalmistule 
ruttavaid kombekaid prouasid oma 
suhtelise alastusega šokeerisid.

Jagatud territoorium
Ilmselt tuleb mõnele üllatusena, 

et omal ajal paiknesid raudteeäär-
ne Rahumäe asum ja Rahumäe kal-
mistu erinevates haldusüksustes, 
aastatel 1926–1940 ka erinevate 
linnade territooriumil. Rahumäe 
jaama ümbruses välja kujunenud 
elurajoon oli algul Jälgimäe mõi-
samaade, seejärel Nõmme alevi ja 
hiljem Nõmme linna osa, kuid kal-
mistu ise paiknes (koos oma hilise-
mate laiendustega) Tallinna haldus-
territooriumil.

Praegune Piiri tänav Rahumäe 
ja Nõmme vahel piki metsaala on 
saanudki oma nime linnadevaheli-
se piiri järgi. See oli ka põhjuseks, 
miks Nõmme asustus tookord kal-
dapealseni ei laienenud (va Glehni 
pargi ümbrus). Kalmistu ja Rahu-
mäe asumi vahel oli piiriks praegu-
ne Rahumäe tee kahe nn Rahumäe 
kurvi vahel.

Rahumäe tee joonelt kulges 
piir otse üle laiarööpmelise põhi-
raudtee ja sealt edasi piki Tallinna 
tänava äärsete kruntide välispiiri 
Ristini. 

Nõmmelastele on hästi teada, 
et enne I maailmasõda ehitati läbi 
Rahumäe veel üks raudtee: Peeter 
Suure merekindluse kitsarööpme-
line kindlusraudtee, mis pärast Va-
badussõda võeti tsiviilkasutusse Lii-
va-Vääna kitsarööpmelise liinina. 

Üheks Rahumäe tuntuimaks 
maamärgiks on Rahumäe viadukt, 
mis praegusele lähedase betoonist 
kuju sai alles 1927. aastal. Enne 
seda asus siin ajutine puust via-
dukt, mis 1926. aastal vedurikorst-
nast välja lennanud sädemest ko-
guni põlema läks.

Kummalegi poole viadukti kuh-
jati enne I maailmasõda üsna kõrge 
raudteetamm. Liiv selle tarvis toodi 
peamiselt praeguse Vanaka kõrval 
paiknenud Katlana tuntud orun-
dist, kuid ilmselt ka mujalt. Üks 
lähedasemaid liivakarjääre paiknes 
siinsamas läheduses – kalmistu hi-
lisemas uues osas vastu juudi kal-
mistu Nõmmepoolset piiri. Prae-
gugi võib siin näha liivakarjääri 
järsku nõlva.

Kuna Rahumäe kalmistu ja selle 
vahetu ümbrus paiknesid Tallinna 
territooriumil, siis oli enne I maail-
masõda plaanis siin hakata krunte 
välja jagama, et rajada “teisele poo-
le” Rahumäe kalmistut (mille all 
mõeldi Tallinna haldusterritooriu-
mile jäävaid alasid) Prantsusmaa 
eeskujul neid maid viljakaks muu-
tes nn aialinn.

Nagu võime lugeda 19. mai 
1914 Päevalehest, pidid siinkan-
di tänavad saama lindude nimed, 
näiteks Rästa, Käo, Ööbiku, Luige 
ja Rähna. Järgnevad ajaloosündmu-
sed tõmbasid aga sellele plaanile 
kriipsu peale. Kuid juba 19. sajan-
di lõpukümnenditel olid kerkinud 
esimesed majakesed raudtee äärde 
praeguse Rahumäe asumi territoo-
riumile. Neist aga pikemalt juba 
järgmises loos.

 Kinnisvaraarendaja Erial 
Kinnisvara OÜ ja Eesti 
Arhitektide Liit viisid 
ühiselt läbi arhitektuu-
rivõistluse eesmärgiga 
leida Pärnu maantee 275 
krundile planeeritavale 
majutus- ja ärihoonele 
parim arhitektuuriline, 
funktsionaalne ja ruumi-
line lahendus. Võistluse 
võitis arhitektuuribüroo 
Arhitekt11.

Kokku esitati arhitektuurivõist-
lusele 16 ideekavandit, millest 
parimaks tunnistati arhitektide 
Illimar Truverki, Joanna Korde-
metsa ja Indrek Pottisepa idee-
kavand KANVAA (Arhitekt11). 
Kavandatav majutus- ja ärihoone 
asub Nõmme keskuse ristmiku 
vahetus läheduses. 

Eesti Arhitektide Liidu eestsei-
suse ja võistluse žürii liikme Mai 
Šeini sõnul on tervitatav ja kiidu-
väärt, kui eraettevõtjatest kinnis-
varaarendajad teevad koostööd 
Eesti Arhitektide Liiduga ning 
on valmis panustama energiat 
ja aega korraliku arhitektuuri-
võistluse korraldamisse leidmaks 
kavandatavatele arendustele pa-
rimad arhitektuurilised lahendu-
sed. “Võistlusele laekunud töö-
de arv oli väga esinduslik, mis 
kinnitab, et arhitektid hindavad 
kõrgelt kinnisvaraarendajate 
initsiatiivi ning on kindlasti mo-
tiveeritud panustama kaasaegse, 
kvaliteetse ja professionaalselt lä-
bimõeldud avaliku ruumi loomis-
se,” lisas Šein. 

Arhitektuurivõistluse žürii 
liikme, Erial Kinnisvara esinda-
ja Sofja Pevzner-Belošitski sõnul 
otsiti arhitektuurivõistlusega la-
hendust, mis võimaldaks inimes-
tel luua ja arendada professio-
naalseid suhtlusvõrgustikke, mis 
on tänapäevase eluviisi loomulik 
osa. 

“Ootused tuleviku töö-, ja elu-
keskkonnale on muutumas. Hoo-
ne kontseptsioon peaks sobima 
uudishimulikele, aktiivsetele ja 
ambitsioonikatele inimestele 
ning pakkuma neile suurepära-
seid tingimusi elamiseks, õppimi-
seks ja kaugtöö vormis töötami-

seks. Tulevaste rentnikena näeme 
TalTechis ja start-up-ides töötavaid 
noori spetsialiste, kelle jaoks on 
oluline asukoht töökoha ning olu-
lisemate linnaliste funktsioonide 
läheduses, mis on kõik Nõmme 
keskuses olemas,” kommenteeris 
Pevzner-Belošitski.

Arendaja eesmärk on ehitada 
stiililt moodne tänapäevane ren-
dipindadega maja, mis sisaldab 
eduka spetsialisti jaoks kõike 
vajalikku ja kaasaegset. Arhitek-
tuuriline lahendus peaks olema 
kujunduselt eestipärane, kus on 
kasutatud rahvuslikke võtteid ja 
ornamente.

Arhitektuuribüroole Arhi-
tekt11 võidu toonud ideekavandit 
KANVAA iseloomustas žürii kui 
professionaalset, tänapäeva nõue-
tele vastavat ning esinduslikku 
visiooni eksklusiivsest ja stiilsest 
hoonest. “Hoone ette on loodud 
atraktiivne linnaruum, mis eral-
dab peasissepääsu ala kõnniteest. 
Fassaadi ruudustikuga viidatakse 
eesti ornamentika põ himotiivile 
– ruudule. Ruudustiku süsteemis 
tekivad tubadele rõdud, pimedal 
ajal valgustatakse ruudud efekt-
selt välja ning liigutatavad ribid 
fassaadil lisavad hoonele dünaa-
milisust. Väga kaunilt on lahen-
datud ka maastikuarhitektuur 
ning katuseterrassid, mis moo-
dustavad arhitektuuri lahenduse-
ga terviku,” tõi žürii esile projekti 
tugevused.

Pärnu maantee 275 majutus- 
ja ärihoone esimesele korrusele 
tulevad äripinnad avara sissepää-
suga tänava tasapinnas, et hoone 
ette tekiks aktiivne linnaruum. 
Majutusasutus on planeeritud 
korrustele 2–4 ja on suunatud 
spetsialistidele, kes vajavad maju-
tust pikemaks ajaks. Tubades suu-
rusega 25–30 ruutmeetrit paikne-
vad pesuruumid, panipaigad ning 
kööginurgad koos vajaliku tehni-
kaga (kraanikauss, nõudepesuma-
sin, pliit, ahi, külmik, dušinurk, 
wc, kraanikauss, pesumasin ja 
kuivati). Lisaks äri- ja majutus-
pindadele on hoonesse kavanda-
tud sotsialiseerumist hõlbustavad 
ruumid, nagu suurem köök kuni 
15 inimesele ning lounge'i ala. 
(NS)

Arhitektuurikonkursi 
tulemus teada 
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Just nüüd on aeg katsetada uut ja põnevat

Rahumäe tee ehitamine surnuaiale.

Tallinna Nõmme Huvikool

 Tasuta huviharidus kuni 
30. aprillini – see soodustus 
võimaldab paljudel “mustad 
pilved” pea kohalt pühkida.

Keeruline olukord riigis on andnud 
noortele ainulaadse võimaluse lii-
tuda tasuta huviringidega. Raken-
datud distantsõppe vorm annab 
sellele veel parema kaasatuse.

Nõmme huvikool ongi julgusta-
mas noori liituma neile huvi pak-
kuvate huviringidega just praegu. 
Valida saab nii tehnika-, loodu-
se-, spordi-, kunsti- kui ka muusi-
kavaldkondade vahel.

Kui varem võis olla üheks ot-
sustamise argumendiks rahalised 
kohustused, siis täna seda ei ole. 
Samuti ei ole takistuseks sobiv 
asukoht või logistika, kõik tuuakse 
“koju” kätte. Aga eeskätt rõõmus-
tab meid, Nõmme huvikooli eest-

vedajaid see, kui leiame virtuaalse 
auditooriumi uksele koputamas 
noori, kellele saame pakkuda päe-
va parimaid positiivseid emotsioo-
ne. 

On teada, et juba aasta kehtinud 
keerulised õpitingimused ja tava-

päratu elurežiim on süvendanud 
nii mõneski noores ebakindlust. 
Loodame siiralt, et just selline, ko-
hustusteta ja vaba valikuga uus või-
malus toob nende päeva päikese.

Hea noor, tule ja vali ise omale 
soovitud huviring! (NS)
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Teenused
Nõmmehaldjad tulevad appi: 
puude langetamine, lehtede 
vedu (1 kott 2 €), okste vedu 
(4 m3 25 €), muru niitmine, 
hekkide pügamine, aedade 
koristus, vihmaveerennide 
puhastus, väikerajatised ja 
piirdeaiad. Kõik tööd sinu 
koduaias. Tel 5569 8908, 
www.nommehaldjad.ee, 
haldjad@nommehaldjad.ee.

Väljaõppinud puudelangeta-
jad lõikavad parima hinnaga 
ohtlikke puid ja teevad puu-
de hoolduslõikust. Puude 
üldseisundi hindamine ja 
konsultatsioon on tasuta. Tel 
513 3458, www.ohtlikpuu.
ee, info@ohtlikpuu.ee.

Kogenud puuhooldajad 
teostavad ohtlike puude raiet 
ja puude hoolduslõikust. 
Teostame puude tervisliku 
seisundi hindamist. Soodsad 
hinnad. Tel 522 0321, www.
arbormen.ee.

Litsentseeritud korstnapüh-
kija ja pottsepa teenused. 
Ventilatsioonisüsteemide 
puhastus, ka korterelamu-
tes. Küttekollete ehitus, 
paigaldus ja remont. Akti 
väljastamine Päästeameti ja 
kindlustusseltside jaoks. Tel 
5690 0686, korsten.korda@
gmail.com.

Arborist II: mootorsaetööd 
eramutele ja teistele objekti-
dele, ohtlike puude langeta-
mine, samuti puude kujun-
damine ja okste lõikamine. 

Tel 5561 4664, Ivo.

Piirdeaiad, väravad, auto-
maatika, terrassid, väikeehi-
tus ja remonttööd. Tänava-
kivi, haljastus, pinnasetööd. 
Osutan ka transpordi ja 
bobcat'i teenust. Kogemused 
23 aastat. Asume Nõmmel. 
Tel 501 4165.

Parandan kõiki õmblusmasi-
naid. Tulen Tallinna ja Har-
jumaa piires kohale. Garantii. 
Tel 516 8180, Hillar.

Üldehitus, katused, fassaa-
did ja viimistlustööd. Tel 
5352 9476, mehitus@gmail.
com.

Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused. Ohtlike puude 
/ okste langetamine. Vil-
japuude lõikamine. Lume 
koristamine. Heki lõikus ja 
pügamine. Tel 5348 7318, 
igor@inkteenused.ee.

Elektritööd soodsate hinda-
dega kogenud elektrikult. 
Likvideerin ka pisirikkeid. Tel 
5660 9403.

Vanaraua ja kodumasinate 
tasuta äravedu: plekk, torud, 
kraanid, pesumasinad, plii-
did, vannid, boilerid, katlad, 
akud, mootorid, kaablid, 
autoosad jne. Külmkapid, 
telerid alates 10–15 €. Tel 
5550 5017.

Lume ja jää tõrje katustelt. 
Tel 5638 8994, kpe.kpe@
mail.ee.

Kasutuna seisvate raamatu-

te äravedu. Tel 5395 8295.

Vastavalt projektile paigal-
dame Teie kinnistule vee- ja 
kanalisatsioonitorustiku 
ja liitume ühisveevärgiga. 
Veemõõdusõlmede väljaehi-
tamine ja santehnilised tööd. 
Mahutite paigaldus. Kae-
vetööd. Väike traktor, suur 
traktor, vastavalt vajadusele 
(roxon'i võimalus). Tänava- ja 
äärekivide paigaldus. Keevi-
tustööd. Töödele garantii 2 
aastat. Tel 5656 7690, worl-
dwidebuilding@gmail.com.

Mitteh OÜ: renoveerime 
ja ehitame Teie elu- ja sa-
nitaarruume. Kontakt tel 
5358 6385, mittehehitus@
gmail.com.

Kivikorstnate ehitamine, tel 
518 8889.

Koduteenus eakale: poes 
ja apteegis käimine, koris-
tusabi, surnuaias käimine, 
õues jalutamine. Tunni-
põhine teenus 11 € / tund. 
Kohale tulemise tasu 5 €. Tel 
5380 5133.

Kliimaseadmete müük, hool-
dus ja remont: autokliima, 
soojuspumbad, konditsio-
neerid, külmkambrid, külma-
seadmed jne. MTR tegevus-
luba number FKKL/328693. 
Tel 5858 5829, Freoonipunkt 
OÜ.

Korterite, vannitubade 
remont. Boilerite, pistikute 
paigaldus. Ummistuste 
kõrvaldamine, lameka-

tuste remont kattega SBS. 
Kõik elektri-torutööd. Tel 
5850 8713.

Korterite ja majade ehitus ja 
renoveerimine, maalritööd. 
Võib pakkuda ka pisemaid re-
monditöid. Tel 5696 5277. 

Tänavakivide ja ääreki-
vide paigaldamine. Tel 
5458 5022, valeri987@
hot.ee

Valmistan, parandan, pai-
galdan valtsplekk-katuseid, 
vihmaveesüsteeme, katuse 
turvatooteid, varikatuseid ja 
teen igasuguseid muid plekk-
sepatöid. Tel 5685 8222. 

Fassaadide ja katuse puhas-
tamine ning värvimine. Tel 
5698 3903, www.paintsol.
eu.

Vihmaveesüsteemide, 
katuseredelite ja katuste 
paigaldus, parandus, hooldus 
ja müük. Lisaks valmistan ja 
paigaldan erinevaid lisaplek-
ke (aknaplekid, korstnaple-
kid, korstnamütsid jne). Küsi 
pakkumist tel 5211875 või 
kirjuta katusepleku@gmail.
com.

Teostan väiksemaid pisi-
remont- ja abitöid. Omades 
bussi, saan abiks olla ka 
mõne suurema kodumasina 
või mööbli transpordil. Küsi 
julgelt tel 5211 875.

Bituumenkatuste remont 
SBS-rullmaterjaliga. Pleki-
tööd. Tel 5819 7445.

Ehituspuusepp pakub re-
monditeenust ja üldehituse 
imelisi lahendusi, samas ka 
mööbli paigaldust ja remonti. 
Kurda muret tel 5594 9781, 
Andre.

Pediküüri kabinet probleem-
setele jalgadele (küüneseen, 
lõhed), Pärnu mnt 67A 2. 
korrus. Eelregistreerimine tel 
5645 3317. 

Kevadine viljapuude hool-
dus- ja noorenduslõikus. Tel 
555 18638. 

Tänavakivide paigaldus, 
puit- ja võrkaedade ehitus, 
haljastustööd, prügivedu, 
lammutustööd, ehitustööd. 
Tel 5608 1124, stone35@
online.ee.

Teen vanad slaidid ja filmi-
rullid failideks. Ühe faili hind 
10 senti. Huvi korral helista 
5398 5111.

Ost/müük
Raamatukoi antikvariaat 
ostab valikuliselt uuemaid 
ja vanemaid raamatuid. 
Eriti otsime heas köites ja 
enne 1940. aastat ilmunud 
raamatuid. Samuti ostame 
vanu postkaarte, mänguas-
ju, kunstiteoseid, margi- ja 
märgikogusid jm vanavara. 
Vajadusel tuleme kohale. 
Harju tn 1, tel 683 7714, 
511 5525.

Pakun head hinda vanadest 
müntide, paberrahade, Eesti 
vanematest postkaartide 

eest. Pakkuda võib ka märke, 
autasusid, kunsti, raamatuid 
jne. Kuulutus ei aegu, raha 
kohe. Iga päev kell 11–21. Tel 
5595 5996.

Ostan vanu raamatuid, 
vinüülplaate, märke, mängu-
asju. Pakkuda võib ka muid 
vanemaid tarbeesemeid 
(nõud, mööbel, tööriistad). 
Tel 504 0999, Urmas või 
514 0618, Andres.

Ostan kasutuseta jäänud 
seisva sõiduki (sõiduauto, 
maastur, kaubik). Ei pea ole-
ma sõidukorras. Võib olla ar-
velt maas. Kiire tehing ja vor-
mistamine. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee.

Ostan vanaaegseid jalgrat-
taid, sääreväristajaid, nende 
raame ja muid osi. Ostan 
vene autode, tsiklite osi. Tel 
510 2349.

Estest PR OÜ ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 
514 5215, info@est-land.ee.

Ostame talukoha koos suure 
maaga. Hooned võivad 
vajada kapitaalremonti. Vaa-
tame üle kõik pakkumised. 
Tõenäoliselt teeme parima 
hinna. Tel 5666 9006.

Ostan kasutult seisma jää-
nud või kiirmüügihinnaga 
sõidukeid. Toimivaid, ava-
riilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seis-
vaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Järgi tulen 
puksiiriga ja tasun sularahas. 

Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Pakkumisi ootan 
5618 8671 või seisevauto@
gmail.com. Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee.

Ostan vanavara, mööblit, 
maale, nõusid, hõbeese-
meid, münte, ordeneid, 
märke, postkaarte ja palju 
muud. Raha kohe kätte. Tel 
5353 8982.

Ostame vanavara – mööbel, 
dokumendid, fotod, män-
guasjad, nõud, tööriistad, 
ehted, kunst, mootorrattad 
ja palju muud! Tel 5607 8579, 
Ardo.

Ostan vanu raamatuid, 
postkaarte, fotosid, maale, 
graafikat, münte, paberraha, 
mööblit, nõusid, merevai-
gust ehteid, märke jne. Tel 
5829 9810.

Võtame kevadoksjonile klas-
sikalist Eesti kunsti. Vernis-
sage kunstigalerii Uus-Tatari 
23, Tallinn, tel 654 4940, 
www.vernissage.ee, info@
vernissage.ee.

Soovite osta, müüa või renti-
da garaaži? Saan teile kasulik 
olla. Tasuta hindamine! He-
listage tel 5621 4956 või tut-
vuge lehega garaažid.ee.

Müüa loomasõnnikut, 
mulda, killustikku, liiva ja 
täitepinnast. Tel 5697 1079, 
taluaed@hot.ee.

Müüa värske vahtramahl 
– tõeline vitamiinipomm. 
Pakendatud uutes liitris-

tes pudelites, hinnaks 2 € 
liiter. Toon ise kohale. Tel 
5556 5833.

Küttepuud
Müüa lõhtud küttepuud 
kohaletoomisega. Lepp, 
sanglepp, kask, metsakuiv 
okaspuu. Hinnad soodsad. 
Küsi hinda. Tel 509 9598, 
www.pakhalupuu.ee, pak-
halupuu@gmail.com.

Müüa puitbrikett RUF 115 € 
/ 960 kg, pellet premium 6 ja 
8 mm 170 € / 975 kg, küttek-
lotsid lepp ja kask kotis 2 € / 
kott. Tel 517 0257.

Müüa küttepuud, lepp alates 
38 € / rm, segapuu alates 39 
€ / rm, must lepp alates 40 € 
/ rm ja kuiv puu alates 48 € / 
rm. Tel 5666 0431.

Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud pikkusega 30–60 cm. 
Kojuvedu. Tellimusi võtame 
vastu iga päev. Tel 522 7345, 
marek406@gmail.com.

Müüa kuivad küttepuud 
pikkusega 30 cm. Kask, 
saar kohaletoomisega. Tel 
516 6745.

Muu
Kimbud, pärjad, seaded – 
Suzi Lilled OÜ, Rahumäe tee 
23. Avatud E–R kell 9–19, 
L–P kell 9–17. Tel 687 1119, 
5553 0531.

Leian ostja või üürilise sinu 
kinnisvarale. Tel 511 0939, 
viljo.pettinen@domus.ee.

Von Glehni Teater

• 18.04 kell 11.00 lasteteatri Sõber etendus “Kunin-
gapoeg sulaseks”
• 18.04 kell 18.00 Tartu Kontsertkorralduse kontsert 
“Kolm meest, naine ja 90ndad”
• 21.04 kell 20.00 improkomöödia kolmapäev, Ruu-
tu10
• 28.04 kell 19.00 VGT kinokohvikus Prantsuse ro-
mantiline komöödia “Järgmisel hommikul”
• 29.04 kell 20.00 improkomöödia neljapäev, Ruu-
tu10
• 5. ja 7.05 kell 19.00 VGT trupi komöödia “Naisevõtt”. 
Autor Nikolai Gogol. Tõlkija Peeter Volkonski. Lavastaja 
Margus Prangel
• 22. ja 23.05 kell 19.00 etendus “Tiit ja Tõnu”. Autor 
ja lavastaja Mart Kivastik. Osades Tiit Sukk ja Tõnu Oja.
Algas registreerimine VGT teatrilaagisse 14.–
18.06.2021 10–13-aastastele, kairi@vgt.ee
Info ja broneerimine www.vgt.ee, 667 5675, kairi@
vgt.ee. VGT kassa avatud E kell 12.00–18.00. Jälgi 
meid ka VGT FB ja IG. Etendused ja kontserdid veebis 
www.VGTv.ee

Nõmme Baptistikogudus

• 28.03 kell 11.00 palmipuudepüha jumalateenistus, 

VABA AEG

ERAKUULUTUSED

Eesti Luuleklubide Liit
 

 Ootame kõigilt luulehuvilistelt mis-
tahes teemadel võistlusluuletusi 
(soovitavalt 5–6) 15. maini e-posti 
aadressil intuitiiv@gmail.com.

Esineda võib ka varjunime all, kuid meile pa-
lume teatada ühtlasi oma õige nimi, aadress, 
(ka tavapostiaadress), telefon, vanus, õpilas-
tel kool ja klass või kursus, täiskasvanuil va-
nus ja elukutse.

Kõigi vähemalt 2. vooru jõudnutega võ-

jutlustab Kaur Paldre
• 4.04 kell 11.00 ülestõusmispüha jumalateenistus, 
jutlustab Veikko Võsu
• 11.04 kell 11.00 jumalateenistus, jutlustab Hannes 
Hermaküla
Lisainfo ja palvesoovid, info osadushommikute ja lisa-
ürituste toimumise kohta nbk@nbk.ee. Jumalateenis-
tuste otseülekanded ja järelevaatamine www.nbk.ee

Nõmme Rahu kirik

• Päevapalvus koguduse FB iga E–L kell 11.00, hilisem 
järelvaatamise võimalus kodulehel
•  Isiklikuks palveks ja hingehoiuks on Nõmme Ra-
hu kirik avatud iga T ja N kell 12.00–13.00. Vaimulik-
ku elu toetavad palvelehed saadaval kirikus ja kodule-
hel
• Piiblitunnid Zoomis iga K kell 19.00, osalemiseks 
palume ühendust võtta koguduse õpetajaga
• Pühapäevakool Zoomis iga P kell 10.30, osalemi-
seks palume ühendust võtta koguduse õpetajaga
• Virtuaalsed jumalateenistused Nõmme Rahu kogu-
duse FB iga P kell 10.30. Osaleda saab ka Pereraadio 
vahendusel iga P kell 17.00, hilisem järelvaatamise ja 
-kuulamise võimalus kodulehel
Koguduse õpetaja Ove Sander, tel 509 0011, ove.san-
der@eelk.ee

Luulekevad 21

tame ühendust ning paremiku luuletustest 
avaldame trükis luulevihikuna.
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Noorte Naiste koor Kevad.

 Märtsi esimesel nädalal kuulutas 
Eesti Naislaulu Selts välja tiitli Aasta 
naiskoor 2020 võitja. Tiitli pälvis 
dirigent Õnne-Ann Roosvee juhen-
datav Noorte Naiste koor Kevad.

Eesti Naislaulu Selts on aasta koori tiitlit 
välja andnud 2004. aastast. Tiitel antakse 
koorile, kes on aasta jooksul saavutanud 
silmapaistvaid tulemusi või andnud panuse 
kohalikku kultuuriellu ning on olnud seltsi 
liige vähemalt ühe hooaja. Tiitliga kaasneb 
Eesti Kultuurkapitali rahaline preemia koo-
ritegevuse edendamiseks ning esinemine 
Estonia kontserdisaalis isadepäeval, aasta isa 

väljakuulutamise kontsert-aktusel.
Noorte Naiste koor Kevad loodi Nõmme 

Kultuurikeskuses 1. septembril 2006. Ala-
tes 2015. aasta sügisest on koori dirigent 
Õnne-Ann Roosvee. Koori juures on tegev 
koormeister Mari Roos ning laululaagrites 
abistab hääleseadja Külli Kiivet. Oktoobris 
saavutas koor Eesti Kammerkooride konkur-
sil esimese koha C-kategoorias ning dirigent 
Õnne-Ann Roosveele omistati parima diri-
gendi eripreemia.

Praeguste piirangute ajal kohtub Noorte 
Naiste koor Kevad teisipäeviti veebivahendu-
sel ning uued liikmed on ka praegu oodatud. 
(NS)

Nõmme Kultuurikeskuse Noorte 
Naiste koori kõrge tunnustus

Reklaami tellimine
Merilin Köörna 645 7338

merilin.koorna@tallinnlv.ee
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RABAJOOKSU MEENUTUSI

☞ Eramu ehitus ja remont
☞ Siseviimistlustööd
☞ Fassaaditööd
☞ Katuste ehitus
☞ Santehnilised tööd
☞ Elektritööd
☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

Nõmme linnaosa Facebookis

facebook.com/ nommelinnaosa

Ants Jakobson

 Tööstusprojekt oli möödunud sajandi 
50–60. aastatel suur, ligi 700 tööta-
jaga asutus, kus sport oli au sees.

Paljudel aladel kuulusid meie inimesed vaba-
riigi koondistesse. Aja jooksul kujunes välja 
meeste grupp, kes hakkas harrastama met-
sajooksu Nõmme-Pääsküla metsaradadel. 
Initsiaatoriteks olid Uno Martinson ja Ants 
Vikerpuur. Oli aeg, kui tervisespordi üritu-
sed hakkasid muutuma populaarseks. Nii 
tekkis ka meil mõte korraldada jooks, kuhu 
kutsuda ka teisi huvilisi. Esimese jooksu kor-
raldasime 30 km maanteejooksuna Harkust 
Klooga-Randa. Selliseid jookse korraldasime 
viiel korral. Kuid nii pika jooksu korraldami-
ne oli ühele asutusele keeruline ja ka pikal 
distantsil jäi meie enda inimeste osatähtsus 
väikeseks. 

Aga algus oli tehtud ja 1974. aasta 6. ap-
rillil korraldasime Harku raba metsateedel 
esimese Rabajooksu 5,2 km distantsil. Raja-
meistriks olin mina ise. Otsustasime jooksu 
korraldada kaks korda aastas – kevadel jook-
suhooaja alguses ja sügisel lõpus. Otsustasi-
me ka, et Rabajooks on osavõtjatele tasuta, 
kusjuures iga osavõtja saab ainult selleks 
jooksuks tehtud mälestusvimpli. Vimpli au-
toriks oli aastaid arhitekt Enno Raag. Vimplil 
kujutati Harku raba taimi või loomi. Ka see 
traditsioon on enam-vähem selliselt jätku-
nud.

Algne idee oli, et Rabajooks ei ole võistlus 
ja et paremusjärjekorda ei määrata. Hiljem, 
et jooksu populariseerida, tekkis vajadus ka 
võitjaid määrata, kuid see ei takista läbida ra-

baring omas tempos ja startida vabalt vali-
tud ajal.

• Jooksu peakorraldajaks oli 1974. aastast 
kuni 1990. aastani Ants Vikerpuur. Korral-
damisel osales kuni 20 Tööstusprojekti töö-
tajat, kõik muidugi vabatahtlikud ja küm-
mekond kergejõustiku kohtunikku. Jooksu 
korraldamise kulud kandis Tööstusprojekt. 
Osavõtjate arv ulatus sellel perioodil mitmel 
jooksul üle 2000, olles korra koguni suurima 
osavõtjate arvuga jooks Eestis.

•  1990. aastast kuni 2005. aastani oli 
jooksu peakorraldajaks Ants Jakobson. See 
oli majanduslikult raske aeg nii korraldaja-
tele kui osavõtjatele. Jooksjate arv vähenes. 
Korraldajatel tekkis tihedam side Nõmme 
LOV-ga. Alates 1998. aastast on Nõmme LOV 
ametlikult üheks jooksu korraldajaks-finant-
seerijaks. Korraldustiimi moodustavad Töös-
tusprojekti ja tema järglaste ETP Grupi ja 
SWECO Projekti inimesed.

• 2006. aastast kuni 2017. aastani oli jook-
su peakorraldajaks Arno Aadma. Jooksu fi-
nantseerimise kulud kannavad SWECOPro-
jekt ja Nõmme LOV, kusjuures omavalitsuse 
osa korraldamisel kasvab ja Kaitseliit, kes 

Ants Jakobson 76. Rabajooksul 2011. aasta sü-
gisel.
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Rabajooksu algust vedasid tõsised entusiastid
ÜKS KÜSIMUS

Miks ma osalen Rabajooksul?
Ants Jakobson:

Pärast aktiivsema sporditegemise lõpetamist oli 
Rabajooks heaks stiimuliks püsida füüsilises vor-
mis. Rabajooks on koht, kus kohtud paljude tuttava-
tega, kellel on elus samad eesmärgid. Korraldajana 
lisandub rahulolu, kui näed sadu säravsilmseid ini-
mesi, kellele on sinu tegevus rõõmu pakkunud. Kui 
nüüd küsida, et mitmel jooksul olen ise jooksjana 
osa võtnud, siis Rabajooksu algaastail oli reegel, et 
kõik korraldajad pidid ka ise raja läbima. Osavõtjate 
arvu kasvades muutus see raskeks. Arvan, et olen 
jooksnud 45–50 korral. Kui nüüd küsida, miks peak-
sid inimesed jooksul osalema, siis tänapäeva inime-
ne kipub füüsiliselt manduma. Jooks on kõigile kät-
tesaadav füüsiline tegevus. Teiste omasugustega 
koos jooksmine stimuleerib regulaarsemalt ennast 
liigutama ja ka tervislikumalt elama. Rabajooks 
sobib perespordi ürituseks vanavanematest kuni 
lastelasteni. Selliseid perekondi kohtab Rabajooksul 
kümneid. Niimoodi tekivad sportlikud harjumused 
ja terve eluviis. Väike rahvas peab olema terve.

korraldas liiklust. Osavõtjate arv kasvab, ol-
les taas üle 2000.

• Alates 2018. aastast on jooksu korralda-
jaks Nõmme LOV. Korraldustoimkonna juht 
on Janika Kleemann. Korraldamisel osalevad 
ka inimesed SWECO projektist, kaasatud on 
linna kergejõustikukohtunikud. Osavõtjaid 
regulaarselt üle 2000. Viimane jooks kor-
raldati virtuaaljooksuna, kus osales 506 ini-
mest.
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Võimalik on kandideerida Nõmme Erakooli
2021 / 22 õa 1. klassi viimastele vabadele kohtadele.

Info ja avalduste esitamine
info@nek.ee ja tel 670 1797. www.nek.ee

Alanud on vastuvõtt 2021 / 22 õa avatavasse kooliks
ettevalmistavasse ringi. Õppetöö toimub september 2021–

mai 2022 teisipäeviti ja neljapäeviti kell 13.30–17.15.
Õppemaks 100 eurot kuus. Info ja avalduste esitamine

info@nek.ee ja tel 670 1797.
www.nek.ee

Väike ja hubane Nõmme Erakool asub Nõmme südames ning meie missioon
on tagada turvalises koolikeskkonnas tugev põhiharidus.

Väike ja hubane Nõmme Erakool asub Nõmme südames ning
ootab oma kooliperre särasilmseid koolieelikuid.


